друку Центрального управління зовнішньої служби,
а також начальником відділу зовнішньої пропаганди
Центрального управління зовнішньої служби Німецької
імперії.

9 лютого (27 січня за ст. ст.) 1918 р. Центральні
держави на чолі з Німеччиною підписали у Бересті
(Бресті–Литовському) сепаратний мировий договір з
новопосталою Українською Народною Республікою
(УНР). Невдовзі 450–тисячне німецько–австро–угорське
союзницьке військо увійшло на терени України, аби
допомогти українським збройним силам звільнити свою
Батьківщину з–під російсько–більшовицької окупації.